
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

23.04.2009                        №17 
 
 
 
О снятии с контроля отдельных  пунктов 
Решений Городской Думы 
 
 
 
 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 187 и на основании анализа представленной 
информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно 
приложению. 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
 
- Администрация г.Таганрога 
 



 3

Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 23.04.2009 №17 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
 

1. Пункты 1,4 Решения Городской Думы от 28.06.2007 № 499 «Об установке 
мемориальной доски Минаеву П.Н.» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.11.2008 № 742 «О приеме в муниципальную 
собственность города Таганрога участка канализационной сети по ул. Яковенко» 

3. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.03.2008 № 626 «Об отчете Мэра города 
Таганрога о деятельности по осуществлению местного самоуправления на территории 
г. Таганрога в 2007 году и основных направлениях по осуществлению местного 
самоуправления на территории г.Таганрога на 2008 год» 

4. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.12.2008 № 744 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2009 год  и на плановый период 2010 и 2011 годов» 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 04.12.2008 № 749 «О согласовании создания 
муниципального автономного учреждения «Зеленый мир» 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 04.12.2008 № 750 «О согласовании создания 
муниципального автономного учреждения «Ритуал» 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.12.2008 № 761 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 26.06.2008 № 675 «О наружной рекламе и порядке 
установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории г.Таганрога» 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.01.2009 № 769 «Об утверждении 
информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2008 году» 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы от 02.02.2009 № 772 «О признании утратившим 
силу Решения Городской  Думы от 28.03.2002 №261 «О разработке правил застройки 
и реконструкции городских территорий и предоставлении земельных участков под 
индивидуальное жилищное строительство» 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы от 02.02.2009 № 773 «О признании    утратившим 
силу Решения Городской Думы от 27.04.2000 № 784 «Об утверждении Положения 
«Об Инспекции государственного архитектурно-строительного надзора г.Таганрога 
Ростовской области» 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы от 02.02.2009 № 774 «Об утверждении 
информации о выполнении в 2008 году Целевой программы мероприятий по 
оздоровлению окружающей среды города Таганрога на 2006-2008 г.г., утвержденной 
Решением Городской Думы от 27.04.2006 №229» 

12. Пункт 2 Решения Городской Думы от 02.02.2009 № 775 «Об утверждении 
информации о выполнении в 2008 году  Комплексного Плана развития системы 
образования города Таганрога на 2008-2010 годы, утвержденного Решением 
Городской Думы от 28.02.2008 № 617» 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы от 02.02.2009 № 776 «Об утверждении 
информации о выполнении в 2008 году Комплексного плана развития физической 
культуры и спорта в городе Таганроге на 2008-2010 годы «Спорт для всех», 
утвержденного Решением Городской Думы от 26.06.2008 № 667» 

14. Пункт 2 Решения Городской Думы от 02.02.2009 № 777 «Об утверждении 
информации о выполнении в 2008 году муниципальной программы  «Капитальный 
ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления 



 4

многоквартирными домами на территории г. Таганрога на период 2008-2011г.г.» 
утвержденной   Решением Городской Думы от   27.12.2007 № 593» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 03.04.2009 № 782 «О внесении изменений в 
Положение «О Финансовом управлении г. Таганрога», утвержденное  Решением 
Городской Думы города Таганрога от 24.04.2008  №639» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 04.03.2009 № 783 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 04.12.2008 №745 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» 

 
 

Управляющий делами Городской Думы 
города Таганрога                    Т.Ерохина 
 
 


